
 
Ministero dell’Istruzione 

Ufficio Scolastico Regionale per la Toscana 
Ufficio XI 

Ambito Territoriale di Prato e Pistoia 
Sede di Prato 

 

Responsabile del procedimento: 
Nicola Neri Serneri 
 

Viale Borgovalsugana, 63 b -59100 Prato- 
Tel. +39 057458891/05741747076 
 e-mail: PEO usp.po@istruzione.it 

e-mail: PEC: usppo@postacert.istruzione.it 
http://www.ufficioscolasticoprovinciale.prato.gov.it 

Referente: Devid Crisci 
 
e-mail: devid.crisci@istruzione.it 
tel. n.: +39 0574588936 

 

IL DIRIGENTE 
 

 
VISTO Il contratto collettivo nazionale integrativo sottoscritto in data 8 Luglio 2020 

concernente le utilizzazioni ed assegnazioni provvisorie del personale docente, 
educativo ed ATA per il triennio 2019-2022 ed in particolare l’art. 14 che stabilisce i 
criteri di utilizzazione del personale A.T.A. a tempo indeterminato su posti vacanti e/o 
disponibili di D.S.G.A.;   

VISTO il CCDR del 04/07/2022 concernente le utilizzazioni ed assegnazioni provvisorie del 
personale docente, educativo ed ATA per l’anno scolastico 2022/2023; 

VISTA  la nota MIUR prot. n. 28597 del 29/07/2022 relativa alle istruzioni e indicazioni 
operative in materia di supplenze al personale docente, educativo ed ATA per l’anno 
scolastico 2022/2023; 

CONSIDERATO che presso l’Istituto Comprensivo Pontormo di Carmignano (PO) non ci sono Assistenti 
Amministrativi di ruolo che possono sostituire il DSGA;  

CONSIDERATO altresì, che si rende necessario, per la copertura dei suddetti posti di DSGA 
l’utilizzazione di Assistenti Amministrativi titolari in altra scuola che, a tale proposito 
hanno presentato domanda per essere inseriti nell’apposito elenco provinciale; 

VISTO CHE 
 
 
VISTO 

l’unica domanda presentata ai fini dell’inserimento, nell’Elenco Provinciale della 
Provincia di Prato per l'a.s. 2022-2023 di cui al suddetto contratto collettivo decentrato 
regionale è stata quella della Sig.ra Formichella Mena; 
che presso l’Istituto sede di titolarità dell’interessata non è disponibile il profilo DSGA e 
considerata la preferenza di sede espressa in data 09/09/2022 presso questo Ufficio 
Scolastico, dalla Sig.ra Formichella Mena per il posto vacante nel profilo DSGA presso 
l’Istituto Comprensivo Pontormo; 

 
DECRETA 

 
per quanto precede si dispone l’utilizzazione dell’Assistente Amministrativo Mena Formichella titolare presso 
l’Istituto Gramsci-Keynes di Prato in qualità di Direttore dei Servizi Generali ed Amministrativi presso l’Istituto 
Comprensivo Pontormo di Carmignano (PO) con decorrenza 12/09/2022 e limitatamente all’anno scolastico 
2022/2023 conservando, pertanto, a pieno titolo il proprio status di personale di ruolo.  
          

 
- Ai Dirigenti Scolastici di Prato e Provincia      
- Al Personale interessato – Loro Sedi 
- Alle OO.SS. della Scuola – Loro Sedi  
 
                IL DIRIGENTE 
              (Nicola Neri SERNERI)  

        Firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice        
dell’Amministrazione Digitale e norme ad esso connesse 

IL VICARIO ELOISA GERMINARA 
 


		2022-09-09T09:20:06+0000
	GERMINARA ELOISA


		2022-09-09T12:08:45+0200
	protocollo




